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Yttrande – betänkande Samhället mot skolattacker (SOU 
2023:28) 

Utbildningsdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna yttrande 
över betänkandet Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28). Nedan följer 
Örebro kommuns synpunkter. 
 
Örebro kommun tillstyrker utredningsbetänkandet förslag om att Center mot 
våldsbejakande extremism ska utgöra central stödfunktion med uppdrag att 
bidra med kunskapsstöd i individärenden till kommuner, myndigheter och 
andra aktörer som i sin verksamhet hanterar oro för att en eller flera individer 
ska genomföra en skolattack.  
 
Örebro kommun ser också positivt på att betänkandet behandlar 
sekretessfrågor som ofta blir ett hinder vid samverkan mellan myndigheter.  
 
Örebro kommun vill framhålla att det i situationer där det kan vara aktuellt att 
dela information mellan myndigheter behövs en tydlighet. Det är viktigt att den 
som behöver ta ställning till om den informationen man har kan delas, kan 
känna sig trygg med att det är godkänt att dela informationen. Det bör finnas 
ett kunskapsstöd som pekar ut i vilka situationer det kan vara lämpligt att dela 
information, eller var man kan vända sig för konsultation om det är oklart och 
man har frågor kring detta.   
  
Örebro kommun vill också framhålla till det fortsatta utredningsarbetet att det 
finns behov av stödfunktioner i krissituationer. Även om betänkandet främst 
handlar om att förebygga en skolattack kan det vara av vikt att belysa behovet 
av krisstöd, både i det akuta skedet om en skolattack genomförs och vid 
allvarliga hot/rykten om en eventuell skolattack. Sveriges kommuner har alla 
olika förutsättningar och erfarenhet kring att ordna med akut krisstöd och vid 
en eventuell skolattack är det troligt att det kommer behövas krisstöd. Det är 
rimligt att tänka att ett sådant stöd skulle underlätta en krissituation för en stor 
andel av Sveriges kommuner och skolor.   
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